Unverantwortlichkeit, *die, etwa*, indignitas; iniquitas.

Unverarmt, *Adi.* ad inopiam nondum redactus; qui tantum habet, quod ad vitam tolerandam sufficit.

Unveräußerlich, *Adi.* non alienandus, abalienandus; non vendibilis.

Unverbesserlich, I) *Adi.* 1) fehlerlos, vollkommen, omnibus numeris absolutus; perfectus, Cic. correctione non egens; correctionem non admittens; ita comparatus, ut nihil contra moreri, nihil in eo reprehendi possit. unverb. seyn, omni vitio carere, vacare; numeris suis absolutum, perfectum esse; nihil invenitur, reprehenditur in aliqua re, quod reprehendi possit, nach Cic. 2) so schlecht, daß es nicht mehr zu verbessern ist, inemendabilis, *Quint.* insanabilis, Cic. auch, perditus; desperatus, *id.* unverb. seyn, corrigi, emendari non posse, nach Cic. ein unverbesserlicher Charakter. Sinn, ingenium insanabile, *Liv.* I, 28. II) *Adv.* vollkommen, perfecte; sine ullo vitio; ut nihil omnino desideres.

Unverbesserlichkeit, *die*, 1) wo kein Fehler ist, perfectio; ratio, conditio perfecta; solida, integra laus, 2) wo keine Hoffnung zur Besserung ist, spes nulla; insanabilis, inemendabilis ratio, natura.

Unverbessert, *Adi.* non emendatus; non correctus.

Unverbindlich, *Adi.* 1) nicht zum Wohlwollen bewegend, voluntatem non concilians. 2) keine Pflicht auslegend, non obligans; non tenens. z. B. dieses Gesetz ist unverb. für uns, hac lege non tenemur, non obstringimur. der Vertrag ist unverb., hoc conventum nulla est auctoritate, nihil valet.

Unverbindlichkeit, *die*, ius nullum; nulla vis, auctoritas, *Bau.*

Unverbleib, *Adi.* non plumbatus; plumbo non firmatus, non munitus.

Unverblüht, *Adi.* etiam nunc florens; integrum florem habens, servans; floribus nondum orbat, spoliatus.

Unverblümt, I) *Adi.* apertus; planus, Cic. verborum involucris non tectus. II) *Adv.* aperte; plane; non dissimulanter, Cic. z. B. unverbl. reden, aperte, plane loqui, *id.*

Unverborgen, I) *Adi.* non obsecurus; non reconditus; apertus; ma-

nifestus; promptus, Cic. II) *Adv.* aperte; plane; non obscure, Cic.

Unverboten, *Adi.* non vetitus; non interdictus; licitus, Cic.

Unverbrämt, *Adi.* non praetextus; non limbatus.

Unverbrannt, *Adi.* non ustus; non combustus.

Unverbraucht, *Adi.* non consumtus.

Unverbrennbar, Unverbrennlich, *Adi.* igni non obnoxius; quod igne consumi, deleri nequit, nach Cic. die Zähne sind unverbr., dentes invicti sunt ignibus, *Plin.* VII, 16, 15.

Unverbrennlichkeit, *die*, natura igni non obnoxia, auch durchs *Verbum*; z. B. die Unverbr. der Steine ist allgemein bekannt, lapides non obnoxios esse igni, invictos esse ignibus, inter omnes constat.

Unverbrüchlich, I) *Adi.* inviolatus; inviolabilis; sanctus, unverbrüchliche Treue, summa fides; fides fallere nescia. II) *Adv.* sancte, Cic. summa fide, *Nep.*

Unverbrüchlichkeit, *die*, sanctitas; summa integritas, Cic.

Unverbunden, *Adi.* 1) eig., non iunctus; disiunctus; separatus. 2) una eig., non obligatus; liber; nemini obnoxius.

Unverbürgt, *Adi.* incertus; non satis certus; cui deest auctoritas, fides; z. B. unverbürgte Gerüchte, rumores incerti, quibus non prorsus fides habenda est.

Unverdächtig, *Adi.* non suspectus; suspicione carens; in quem, quam, quod nulla cadit suspicio; certus. unverb. seyn, suspicione carere, vacare; nulla cadit in alqm., alqd suspicio; non convenit in alqm-; abest ab aliquo omnis-, Cic. von einer Sache auch, nulla subest in aliqua re-, *id.*

Unverdächtigkeit, *die*, nulla suspicio; fides.

Unverdammlich, *Adi.* non damnandus; damnatione indignus.

Unverdammlichkeit, *die*, conditio damnatione indigna.

Unverdammt, *Adi.* indemnat; nondum damnatus, Cic.

Unverdautlich, *Adi.* difficilis ad concoquendum; quod non facile concoqui potest; juw., crudus, Cic.

Unverdautlichkeit, *die*, concoquendi difficultas. als Schwäche für Magen, cruditas, Cic.

Unverdaut, *Adi.* non concoctus; crudus, Cic.

Unverdeckt, *Adi.* non tectus.

Unverderblich, *Adi.* corruptioni-

non obnoxius; quod corrumpi non potest.

Unverderblichkeit, die, ratio, natura, in quam non cadit corruptio.

Unverderbt, unverdorben, I) *Adi.* incorruptus; integer; purus, *Cic.* eine gute, unverdorbene Natur, bona et integra natura, *Tacit. Agr. 4.* unverdorbene Reinheit der Lat. Sprache, incorrupta Latini sermonis integritas, *Cic. Brut. 35.* II) *Adv.* incorrupte; integre, *Cic.*

Unverdickt, *Adi.* non densatus; non spissatus.

Unverdient, I) *Adi.* immeritus, *Liv.* auch, non debitus, *Cic.* zum., indignus, *id.* §. B. auf unverdiente Art, Weise, indignum in modum, *Liv.* ein sehr unverdientes Schicksal erfahren, indignissimam fortunam subire, *Cic.* sich einer unverdienten Strafe unterziehen, poenas non debitas, *id.* auch wenn wir unverdiente Vorwürfe hören, etiam si nobis indigna audiamus, *id. Off. I. 38.* II) *Adv.* immerito, *Cic.* unverd. leiden, indigna pati, *Liv.* od., immeritam luere poenam.

Unverdingt, *Adi.* non conductus; non locatus.

Unverdorben, f. Unverderbt.

Unverdorbenheit, die, in moralischer Hinsicht, integritas; sanctitas; sanctimonia, *Cic.* Unverd. der Säfte des Blutes, des Weines, sinceritas, integritas.

Unverdrängt, *Adi.* suo loco non motus, non expulsus, non eiectus, *Cic.*